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CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

90C CENTRO DE INVESTIGACION EN MATEMATICAS, A.C.

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

233,559,083
0
22,466,126
0

0

0
20,219,512
20,219,512
0
2,246,614
0

0
2,246,614

o O O O O o

211,092,957
4,488,694
4,488,694

0

206,604,263

206,604,263

160,412,926

46,191,337
0

0

0

0
233,559,083
0

0

295,278,708
61,719,625
22,466,126

0

0

0
20,219,512
20,219,512
0
2,246,614
0

0
2,246,614

o O O O O o

211,092,957
4,488,694
4,488,694

0

206,604,263

206,604,263

160,412,926

46,191,337
0

0

0

0
233,559,083
0

0

297,135,388
61,719,625
16,985,463

0

0

0
13,379,699
13,379,699
0
3,605,764
0
3,588,846
16,918

0
0
0
0
0
0

218,430,300
4,488,694
4,488,694

0

213,941,606

213,941,606

171,115,107

42,826,499
0

0

0

0
235,415,763
0

0
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EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

CENTRO DE INVESTIGACION EN MATEMATICAS, AC. Pagina2de2



