Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90C CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATEMÁTICAS, A.C. (PESOS)

(FL3O3)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	233,559,083	295,278,708	297,135,388
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	61,719,625	61,719,625
CORRIENTES Y DE CAPITAL	22,466,126	22,466,126	16,985,463
VENTA DE BIENES	0	0	0
INTERNAS	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	20,219,512	20,219,512	13,379,699
INTERNAS	20,219,512	20,219,512	13,379,699
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	2,246,614	2,246,614	3,605,764
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	3,588,846
OTROS	2,246,614	2,246,614	16,918
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	211,092,957	211,092,957	218,430,300
SUBSIDIOS	4,488,694	4,488,694	4,488,694
CORRIENTES	4,488,694	4,488,694	4,488,694
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	206,604,263	206,604,263	213,941,606
CORRIENTES	206,604,263	206,604,263	213,941,606
SERVICIOS PERSONALES	160,412,926	160,412,926	171,115,107
OTROS	46,191,337	46,191,337	42,826,499
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	233,559,083	233,559,083	235,415,763
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
90C CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATEMÁTICAS, A.C.
(PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.